
ÚSPĚCH  NAŠICH  ŽÁKŮ
V ATLETICKÝCH SOUTĚŽÍCH
KRAJSKÉ FINÁLE SOUTĚŽE POHÁR ROZHLASU

Dne 21. května 2025 se na atletickém stadionu ve Zlíně konalo
krajské  kolo  soutěže  Pohár  rozhlasu,  které  se  zúčastnila
nejlepší družstva ze 4 okresů Zlínského kraje (Vsetín, Uherské
Hradiště,  Zlín  a  Kroměříž).  Naši  starší  žáci  a  žákyně  se
v této soutěži předvedli skvělými výkony. Družstvo starších
žákyň  obsadilo  v  konkurenci  základních  škol  s  atletickým
zaměřením krásné 3. místo a domů si odvezlo bronzové medaile a
pohár.

Celá atletická soutěž Pohár rozhlasu je soutěží družstev, kdy
jednotlivci mohou závodit maximálně ve dvou disciplínách +
štafetový běh 4 x 60 m. Soutěžilo se v těchto disciplínách: 60
m, skok daleký, skok vysoký, vrh koulí, štafetový běh, 800 m
(žákyně) a 1 500 m (žáci).

Přípravy na soutěž byly náročné. Počasí na začátku i během
celého května atletice a sportování venku vůbec nepřálo, bylo
zima  a  deštivo.  Ale  i  přesto  dosáhli  naši  žáci  skvělých
sportovních úspěchů, dokázali se poprat s nepřízní počasí a
vybojovali pro naši školu krásná umístění.

Družstvo starších žáků postoupilo do krajského kola z 2. místa
ziskem 5 076 b. a starší žákyně z 1. místa ziskem 5 462 b.
Počasí  ve  středu  už  atletice  přálo.  Všichni  závodníci
přistupovali ke svým disciplínám zodpovědně, povzbuzovali se
navzájem a skvěle reprezentovali naši školu a okres.

Družstvo starších žáků ve složení Dominik Zeman, Jakub Dobeš,
Matyáš Šenkeřík, Jakub Randus, Vít Onderka, Michal Štěpán,
Branislav Dudáš (všichni 9. A), Josef Brokeš a Jiří Sváček
(oba 8. A) ziskem 5 279 bodů obsadilo 6. místo.

https://www.zszubri.cz/?p=23329
https://www.zszubri.cz/?p=23329


Družstvo starších žákyň jelo do krajského kola ve stejném
obsazení, v jakém holky vybojovaly 1. místo v okresním kole.
Děvčata získala 5 597 bodů, umístila se na krásné 3. místě a
domů  si  odvezla  nejen  bronzové  medaile,  ale  také  pohár.
Družstvo závodilo v tomto složení: Johana Krupová, Kristýna
Švecová  (obě  8.  A),  Sofie  Křesťanová,  Markéta  Šimurdová,
Karolína Červenková, Nela Gurášová, Karolína Žáková (všechny
9. A), Šárka Porubová (9. B), Ema Hasalíková a Lucie Němcová
(obě 9. C).

Fotografie z poháru rozhlasu krajského kola ZDE.

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ – OKRESNÍ A KRAJSKÉ KOLO

Soutěž v atletickém čtyřboji, jak už název napovídá, je pro
žáky velmi náročná. Musí se najít takoví sportovci, kteří jsou
atleticky všestranní. Soutěží se ve 4 disciplínách, kdy každý
atlet musí závodit ve všech čtyřech: běží sprint (60 m), skáče
(skok daleký nebo skok vysoký), hází (mladší kategorie míčkem,
starší kategorie míčkem nebo vrhá koulí) a běží vytrvalost
(mladší žákyně 600 m, starší žákyně 800 m a starší žáci 1 000
m).

V pátek 16. května 2025 se ve Valašském Meziříčí uskutečnilo
okresní kolo atletického čtyřboje 4 – 5 členných družstev 4
kategorií: mladší žáci a žákyně, starší žáci a žákyně. Mladší
žáci s námi nejeli, protože se účastnili republikového finále
v házené mladších žáků v Havlíčkově Brodě.

Družstva děvčat v obou kategoriích vyhrála a kluci obsadili 2.
místo. Atleti předvedli výborné výkony, kdy se v některých
případech  i  otřásaly  rekordy  školy.  Všechna  3  družstva
postoupila na krajské kolo, které se konalo v pátek 23. 5.
2025 v Holešově.

Reprezentující žáci a žákyně:

1. místo – družstvo mladších žákyň – zisk 5 580 bodů: Liliana
Malinová, Adéla Krupová (obě 6. A), Martina Snozová, Denisa

https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f41544c4554494b41202d20706f68c3a17220726f7a686c617375202d206b72616a736bc3a9206b6f6c6f205a4cc38d4e


Hufová (obě 7. A).

1. místo – družstvo starších žákyň – zisk 7 357 bodů (od 2.
místa ohromný náskok 1 234 bodů): Johana Krupová, Kristýna
Švecová (obě 8. A), Sofie Křesťanová, Markéta Šimurdová (obě
9. A).

2. místo – družstvo starších žáků – zisk 6 692 bodů: Josef
Brokeš  (8.  A),  Vít  Onderka,  Michal  Štěpán,  Jakub  Dobeš,
Branislav Dudáš (všichni 9. A).

V pátek 23. května 2025 se v Holešově uskutečnilo krajské kolo
atletického  čtyřboje,  do  kterého  se  probojovala  všechna  3
zuberská družstva. V Holešově jako by objednali počasí na
závody,  bylo  slunečno  a  teplo.  Naši  atleti  se  opět  mezi
nejlepšími družstvy z kraje neztratili a všechna družstva se
bodově  vylepšila.  Dočkali  jsme  se  i  překonání  školních
rekordů: Johana Krupová ve skoku dalekém (475 cm) a Kristýna
Švecová v běhu na 800 m (2:34,74).

Mladší žákyně se výkonem 6 161 b. ve složení Liliana Malinová,
Adéla Krupová, Martina Snozová, Denisa Hufová a Bára Petřeková
umístila na 5. místě.

Starší  žáci  získali  7  095  bodů  a  skončili  na  6.  místě.
Závodili v tomto složení: Branislav Dudáš, Jakub Dobeš, Michal
Štěpán, Vít Onderka a Josef Brokeš.

Nejúspěšnějším zuberským družstvem byly starší žákyně, které
se oproti okresnímu kolu zlepšily o 355 bodů a ziskem 7 712
bodů získaly 1. místo v krajském kole a postoupily tak do
republikového finále, které se bude konat 13. 6. 2025 také
v Holešově.

Fotografie z atletického čtyřboje okresní kolo – ZDE, krajské
kolo – ZDE.

https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f41544c4554494b41202d2061746c657469636bc3bd20c48d7479626f6a202d206f6b7265736ec3ad206b6f6c6f20564d
https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f41544c4554494b41202d2061746c657469636bc3bd20c48d7479c599626f6a202d206b72616a736bc3a9206b6f6c6f20484f4c45c5a04f56


A vy také čtete?
Na  knižní  klání  do  Rožnova  letos  vyrazily  dvě  statečné  a
tvořivé  skupiny.  Titul  Ségry  propagovaly  několika  scénkami
Klárka Sváková, Anička Krůpová a Verča Dobešová z 5.B a tipy
Jak se vaří drak se diváci mohli dozvědět od Katky Jaroňové,
Káji Cabákové, Eli Zemanové, Barči Zemanové, Juli Šenkeříkové
a Lili Malinové z 6.A. Oslnivou technickou oporou byli Kuba
Zátorský a Bárt Číp ze 7.B. V rozlehlém prostoru Janíkovy
stodoly  se  jim  podařilo  zaujmout  diváky  a  odnést  si  pár
zajímavých námětů k přečtení.

Těšíme se, že je pošlou tichou či hlasitou poštou dál a dveře
naší knihovny se netrhnou.

Pár záběrů čeká tady. Další se chystají.

Modely bez modelek
Petrohrad láká na mimořádnou výstavu Od vrtule ke kormidlu.
Davy z našich tříd, kterým se podařilo nahlédnout dovnitř,
byly uchváceny. Komentář nadšené paní Ondřejové byl košatý a
návštěvníci jsou rozhodnuti pozvat své blízké na speciální
prohlídku 5.6. Přijdete též?

Podumejte a vizte.

https://www.zszubri.cz/?p=23322
https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f6b6e69c5be6ec3ad206b6cc3a16ec3ad
https://www.zszubri.cz/?p=23319
https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f4d6f64656cc3a1c59969206f62736164696c6920506574726f68726164


Projektový Den naruby
Po vzoru osvědčené metody upevnění komunikace došlo u nás na
2. stupni ve středu 6. května k výměně rolí. Žáci a žákyně se
stali učiteli a učitelkami a učitelé zase žáky, žákyněmi, ale
spíše dětmi. Pod organizačním vedením pana zástupce Cabáka a
ve  spolupráci  se  školním  parlamentem,  si  jednotlivé  třídy
připravily náplň na vybrané hodiny výuky. Tu už pojmuli po
svém, a ať už se to někdy podařilo, nebo někdy ne, celkově
projekt  splnil  svůj  cíl  –  vyzkoušet  si,  jak  je  nesnadné
provést hodinu výuky, i když se jedná o známé kamarády a
kamarádky.

Obrázky z akce naleznete zde.

Cesta do pravěku
Mít vlastní odlitek pradávného tvora! I to je možné. Mobilní
trilopark zakotvil na školní zahradě, abychom nechali rozeznít
svá  paleontologická  srdce.  Přednáška  z  fascinujícího  světa
dinosaurů volně přešla v systematické odkrývání kostry, která
se povalovala ukrytá v písečných dunách přímo pod okny tříd. A
abychom ještě více pocítili dotek starých časů, prošly našima
rukama zkameněliny rozmanitých tvarů.

Vstupte tudy.

https://www.zszubri.cz/?p=23315
https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f50726f6a656b746f76c3bd2044656e206e6172756279
https://www.zszubri.cz/?p=23305
https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f436573746120646f2070726176c49b6b75

